[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 764 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o cascalhamento na estrada rural do bairro Curralinho, que é a continuação da Avenida Major Armando Rubens Storino.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato por e-mail dos moradores dos bairros Santa Rita II, Cidade Vergani, Santa Branca e adjacências. Nesses tempos de crise hídrica as pessoas têm evitado lavar seus quintais, mas o pó da estrada tem causado diversos transtornos e riscos à saúde dos moradores. Assim, pede-se o cascalhamento da estrada para diminuir o problema da poeira nas casas.

Sala das Sessões, 4 de Agosto de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de Agosto de 2015
)